

SURAT KEPUTUSAN

DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG Nomor: 180/SK/I1.C10/KP/2019

TENTANG

PENGANGKATAN TIM GUGUS KENDALI MUTU PROGRAM STUDI MAGISTER ARSITEKTUR LANSKAP SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Menimbang

DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN ITB

- bahwa Tim Gugus Kendali Mutu Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan Pengembangan Kebijakan Institut Teknologi yang ditetapkan dengan SK Dekan Nomor: 03/SK/I1.C10/KP/2019;
- bahwa guna lebih meningkatkan kinerja Tim Gugus Kendali Mutu tingkat SAPPK ITB, maka diperlukan adanya dukungan dari program studi untuk tetap melaksanakan penjaminan mutu dalam pelaksanaan kegiatan pendidikan, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat;
- bahwa sehubungan dengan butir a dan b di atas maka Dekan Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan Pengembangan Kebijakan Institut Teknologi Bandung membentuk Tim Gugus Kendali Mutu tingkat program studi dan untuk itu diperlukan surat keputusannya.

Mengingat

- Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- Undang-undang Republik Indonesia I Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Pemerintah Republik Indonesia I Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
- 4. Keputusan MWA ITB Nomor 014/SK/I1-MWA/2015 tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2015-2020;
- Surat Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan
- Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015-2020; Surat Keputusan Rektor ITB Nomor 187/SK/I1.A/KP/2015 tentang Pengangkatan Para Wakil Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan ITB Periode 2015-2020;
- Peraturan Rektor Institut Teknologi Bandung Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERTAMA

Mengangkat Tim Gugus Kendali Mutu Program Studi Magister Arsitektur Lanskap Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan Pengembangan Kebijakan ITB Tahun 2019 yang nama-namanya tercantum pada lampiran surat keputusan ini.

KEDUA

- Tim Gugus Kendali Mutu Program Studi Magister Arsitektur Lanskap Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan Pengembangan Kebijakan ITB bertugas untuk:
 - Bekerjasama dengan Tim Gugus Kendali Mutu (GKM) SAPPK ITB dalam melaksanakan kegiatan penjaminan mutu di Program Studi Magister Arsitektur Lanskap SAPPK ITB;
 - . Bersama dengan GKM SAPPK ITB menyusun perangkat penjaminan mutu yang sesuai dengan kondisi Program Studi Magister Arsitektur Lanskap SAPPK ITB dengan mengacu kepada panduan penjaminan mutu di SPM ITB;
 - Menyusun dokumen evaluasi diri Program Studi Magister Arsitektur Lanskap SAPPK ITB untuk mendukung pelaksanaan Akreditasi Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi (BAN PT);
 - Membuat laporan kegiatan dan bertanggung jawab kepada Dekan SAPPK ITB serta dalam tugasnya selalu bekerjasama/berkoordinasi dengan para Wakil Dekan di lingkungan SAPPK ITB.

KETIGA

Anggaran yang diperlukan untuk mendukung kegiatan Tim Gugus Kendali Mutu Program Studi Magister Arsitektur Lanskap SAPPK ITB dibebankan kepada anggaran ITB tahun 2019 sumber dana Bukan PNBP.

KELIMA

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 Desember 2019, dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

> Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 14 November 2019

Tembusan Yth.:

- 1. Rektor Institut Teknologi Bandung;
- Ketua Satuan Penjaminan Mutu;
- 3. Ketua Satuan Pengawas Internal;
- 4. Para Ketua KK di lingkungan SAPPK; 5. Para Ketua Program Studi di lingkungan SAPPK;
- 6. Yang bersangkutan.

w.mussolima Prof. Dr.-Ing. Ir. Widjaja Martokusumo NIP. 196609091992031004

Lampiran Surat Keputusan Dekan SAPPK ITB Nomor: 180/SK/I1.C10/KP/2019

Tanggal: 14 November 2019

TIM GUGUS KENDALI MUTU PROGRAM STUDI MAGISTER ARSITEKTUR LANSKAP SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Pengarah

: Prof. Dr.-Ing. Ir. Widjaja Martokusumo Dr. Ir. Denny Zulkaidi, MUP. Dr. Sri Maryati, ST., MIP. Dr. Ir. Heru Purboyo Hidayat Putro, DEA.

Ketua

: Dr. Ir. Endang Triningsih, MSP., MLA.

Anggota

Dr.GES. Mohammad Zaini Dahlan, S.P., M.Si

Ir. Budi Faisal, MAUD., MLA., Ph.D

Dekan,

Prof. Dr.-Ing. Ir. Widjaja Martokusumo NIP. 196609091992031004